第１号様式（第５条関係）

〇年度就学援助費交付申請書兼世帯票
長門市教育委員会　様

令和　〇　年　〇　月　〇　日

就学援助費の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。 前年度受給の有無（　　有　・　無　　）

〒　７５９　－　４１０１

〇年１月１日時点の住民票の所在地

長門市 長門市以外

申請者(保護者)氏名

《援助を希望する児童生徒》 〇年4月1日現在で記入してください。

長門市立 ﾌﾘｶﾞﾅ ﾅｶﾞﾄ ｼﾞﾛｳ  H ・ Ｒ

長門市立 ﾌﾘｶﾞﾅ ﾅｶﾞﾄ ｲﾁﾛｳ  H ・ Ｒ

長門市立 ﾌﾘｶﾞﾅ

長門市立 ﾌﾘｶﾞﾅ

《上記児童生徒以外の同居者》 〇年4月1日現在で記入してください。
※住民票は別世帯でも、同居している場合は記入してください。

約

万円

《住居の状況》 《申請理由》 その他の場合は具体的な理由を必ず記入してください。

家賃（　　　28,000　円）

《振込先》
ゆうちょ銀行以外の銀行

フリガナ

ゆうちょ銀行

フリガナ

1 5 8 8 0 6 0 2 ××××

深川中

２＊

２＊

　長門　　二郎

　長門　　一郎

普通

当座

1

銀行　　信金
農協　　漁協

労働金庫

本店　　支店

支所　出張所

普通

当座

東深川○○番地○

長門　花子

(　　　○○区　　　　)

長門　花子

20

深川小

月収 ※所得要件以外の収入

本人（申請者）

ゆうちょ銀行

支店名 種別 記号 口座番号 名義

支店五五八 ナガト　ハナコ

※所得要件以外の収入(障害年金、遺族年金、雇用保険等)欄で、有に〇を付けた方は金額が確認できる書類(年金改定通知書や
通帳の写し等)を必ず添付してください。

※家賃の金額が確認できる書類を
添付してください。

金融機関名 支店名 種別 口座番号 名義 受付印

□

(理由：

T ・ S ・ H ・ Ｒ 約
有  　・　  無

　　　　・　　 　・ 万円

T ・ S ・ H ・ Ｒ 約
有  　・　  無

　　　　・　　 　・ 万円

T ・ S ・ H ・ Ｒ 約
有  　・　  無　　　　・　　 　・

万円

T ・ S ・ H ・ Ｒ 約
有  　・　  無　　　　・　　 　・

万円

有  　・　  無
　＊＊　・　＊　・＊

　長門　花子

令和

申請者との続柄 氏名 生年月日 年齢 勤務先・学校・園名等

・　 　・
 H ・ Ｒ

学校 第　　　　　年生 ・　 　・

T ・ S ・ H ・ Ｒ

申請者との続柄

学校 第　　５　　年生 ・　＊　・＊

学校 第　　１　　年生 ・　＊　・＊

　援助費が認定された場合、学校諸費の滞納があるときは、
学校長口座へ振込を変更することに同意し、変更後の援助費
の請求・受領に関する一切の権限を学校長に委任することに
同意します。

令和
(どちらか一方に〇をしてください。)

※「長門市以外」に〇をした場合は、今年度の所得課税証明書(世帯
全員分)を提出してください。

令和

4月1日以降の学校名 学年 児童生徒氏名 生年月日 年齢

令和

同意書・委任状
住所

　就学援助認定審査のため、私及び私の同一世帯員の必要
事項(住民基本台帳・所得状況等)の調査に同意します。

長門市
行政区

申請者
氏名

ＴＥＬ ０９０－○○○○-○○○○

)

□

☑ 借家・アパート

持家

☑

□

生活保護（受給中・停止・廃止）

低所得のため援助が必要

その他

申請者本人名義のもの

12 子

7 子

45 〇〇会社

 H ・ Ｒ

学校 第　　　　　年生

記入要領

押印は不要ですが、自署してください。

保護者が前年度受給してい
れば有に○をしてください。

問
い
合
わ
せ
が
出
来
る
、
日
中
連
絡
の
と
れ
る
番
号
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

提出する日を記入

その他の場合は具体的に理由を書いてください。

ここには、小学校・中学校の児童生徒を記入、５人以上の場合は２枚目に記入してください。
２枚目は《援助を希望する児童生徒》の欄のみを記入ください。 （その他の方は下記の欄に記入）

押印は不要ですが、自署してください。